Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2023 - 17:29 3849/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 694/2023

São Roque, 17 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência a manutenção e limpeza da creche do São Rafael.

Ocorre que a referida creche encontra-se com
diversos pontos deteriorados, bem como com a vegetação muito alta. A
situação gera aspecto de abandono à localidade e pode causar acidentes às
crianças, como, por exemplo, pedaços do reboco cair em alguém.

E, em relação à vegetação alta, além desta impedir
que as crianças brinquem no pátio escolar, o mato traz o risco de infestação de
animais nocivos à saúde.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S89U57EYTYR04249
		2023-03-21T12:41:30-0300